
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL  28  SETTEMBRE  2009    N°  56 
 

OGGETTO:    VARIAZIONE BILANCIO DI PRESIVIONE 2009 SU PROPOSTA 

DEI CONSIGLIERI SERAFINI, COLETTI, MONTEBELLO, 

COCCIOLA E D’OTTAVIO.  
                                                                                       

 L’anno duemilanove il giorno ventotto del  mese  di  settembre  alle  ore 10.35 e 

seguenti, in Ortona, nella  sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione 

inviata al Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso 

scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale in seduta ordinaria di 2^ 

convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                        Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                   Pres.Ass.                                               Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo  X       11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MONTEBELLO Claudio X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- MUSA Franco X  

  5- D’ANCHINI Tommaso X        15- PACE Nicola X  

  6- DE IURE Domenico  X       16- PAOLUCCI Massimo X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina X        17- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 19  e assenti N° 2 la seduta  è valida. 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il  Vice Segretario comunale Sig. Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 

Il Presidente  Avv. Remo Di Martino pone in discussione l’argomento in oggetto, posto al 

n. 3 dell’o.d.g.. 

Inizio discussione ore 12.08 

 



I consiglieri Cieri Paolo e De Iure rientrano in aula (presenti 21). 

 

Interviene il consigliere Coletti che illustra la proposta e presenta un emendamento, come 

da resoconto allegato. 

 

Interviene quindi il consigliere Tommaso Cieri, come da resoconto allegato. Si assenta il 

Sindaco (presenti 20). 

 

Al Termine della discussione , si conviene di modificare il testo dell’emendamento 

sostituendo alla data del 30.9.09 quella del 30.11.09. 

 

Il Presidente pone quindi a votazione l’emendamento come sopra corretto, che viene 

approvato con il voto favorevole unanime dei presenti, espressi per alzata di mano. 

 

Dopo di che 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2009, approvato con delibera consiliare n. 

31 del 5 maggio 2009, esecutiva ai sensi di legge; 

 

CONSIDERATO che con mozione del 7 aprile 2009 il Consiglio Comunale di Ortona ha 

deciso all’unanimità di fare una ricognizione tra i fondi di bilancio per individuare risorse 

da destinare alle popolazioni abruzzesi colpite dal terremoto del 6 aprile u.s. e di limitare, 

dunque, le manifestazioni del Perdono di S. Tommaso a quelle strettamente legate agli 

aspetti religiosi, destinando le somme appositamente stanziate in bilancio a favore delle 

medesime popolazioni colpite dal terremoto, attraverso lo stanziamento di un apposito 

capitolo di PEG; 

 

CONSIDERATO che la variazione di bilancio necessaria alle predette finalità ammonta ad 

€ 30.000,00 e che viene finanziata diminuendo di pari importo lo stanziamento 

dell’intervento 1070205 – capitolo di PEG 9295 relativo al “Contributo per la Festa del 

Perdono”; 

 

Ritenuto di dover apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio le necessarie 

variazioni per le suindicate motivazioni; 

  

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del II Settore – Servizi finanziari, espresso 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Sulla scorta dell’esito della votazione espressa sull’emendamento presentato, come sopra 

riportata; 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano (presenti e votanti 20) 

 

DELIBERA 

 



1. di apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio 2009 le variazioni di 

seguito riportate, per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

Spesa – Intervento 1070205 

Cap. 9295 “Contributo per la festa del Perdono”               -  € 30.000,00 

 

Spesa – Intervento 1100405 

Cap. 14375 “Contributi in favore dei terremotati de L’Aquila”  + € 30.000,00 

 

2. di dare mandato al Dirigente dei Servizi finanziari di predisporre entro il 

30.11.2009 una apposita variazione di bilancio per incrementare il fondo destinato 

a contributi in favore dei terremotati de L’Aquila con le somme incassate dall’Ente 

in occasione delle manifestazioni delle festività del Perdono 2009 (TOSAP, 

Contributo manifestazione) pari ad euro 18.467,00. 

 

Inoltre, con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 


